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[Mose Hansen.] 
merindkomstskat og 30 pct.s reglen. Jeg 
håber, den må komme med ind i lignings- 
loven; det er noget, man savner. 

Til sidst vil jeg gerne vedrørende ned- 
slag for nyetablerede have, at det i loven 
blev fastslået, at det ikke er noget, de ny- 
etablerede skal søge om, men at det er en 
ret, der tilkommer dem. Mange af disse 
nyetablerede inden for alle erhverv 홢 og i 
særdeleshed inden for landbruget 홢 der 
ikke omfattes af bogføringsloven, og som 
selv skal udfylde deres selvangivelse, er så 
bebyrdet med arbejde, at de ikke har tid 
til at sætte sig ind i lovens bestemmelser. 
Det vil derfor være en imødekommenhed 
over for dem, om ligningsmyndighederne 
og skatterådene fik pligt til at give nedslag 
uden ansøgning og efter ensartede regler 
over hele landet 홢 for det er jo ikke helt 
tilfældet i øjeblikket. 

§ 4 om visse erstatninger fra Forbunds- 
republikken Tyskland kan jeg tiltræde. 
Der er her tale om en ret, de pågældende har 
krav på at få. Men reglen på dette område 
er ikke vidtgående nok, og derfor kan jeg 
tiltræde en hel det af det, det ærede medlem 
hr. Foged pegede på i denne forbindelse. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Under 
debatten har jeg ikke kunnet lade være med 
at lade mine tanker et øjeblik gå tilbage til 
situationen for et halvt års tid siden, da 
det faldt i min lod at fremsætte et lovfor- 
slag, der var ret vidtgående, og som gerne 
skulle vedtages inden for ret kort tid. Jeg 
erindrede alle de bebrejdelser, jeg dengang 
fik, fordi jeg på et så forholdsvis sent tids- 
punkt fremsatte et sådant lovforslag. Jeg 
havde derfor ventet, at jeg fra de to par- 
tier, der i særlig grad bebrejdede mig, hvad 
jeg dengang gjorde, skulle have fået ros 
for, at jeg nu, da vi atter er i en tvangs- 
situation og skal vedtage et lovforslag med 
kort varsel, har begrænset mig til kun at 
medtage det, som jeg fandt allermest 
nødvendigt. Det har dog ikke forhindret, at 
de ærede ordførere fra venstre og de konser- 
vative har stillet forslag vedrørende en lang 
række forhold, som jeg i og for sig godt 
kunne have ønsket at der havde været 
taget stilling til i ligningsloven, men som 
jeg for min del ikke vovede at fremsætte 
forslag om på så sent et tidspunkt. 

Førend jeg går over til et par bemærk- 
ninger om nogle af de forslag, der blev frem- 
sat, vil jeg gerne komme med et lille hjerte- 
suk. Det sker i anledning af, at der jo atter 
denne gang er stillet forslag om en række 
forskellige fradrag og om forøgelser af fra- 
drag. Det gælder om næsten alle disse om- 
råder, at vi nok kan finde det ønskeligt at 
give yderligere fradrag og være med til 
at hjælpe på det ene og det andet sted, 
men samtidig må vi jo ikke glemme, at 
hver gang vi giver et fradrag, er vi med til 
at forhøje skalaerne for indkomstskatten; 
pengene skal jo ind, og kan de ikke komme 
ind, fordi vi giver fradrag, må der opkræ- 
ves så meget mere 홢 måske ikke øjeblik- 
keligt, men i det lange løb 홢 ad anden vej. 
Det vil sige, at hver eneste gang vi ind- 
rømmer et fradrag, giver vi i virkeligheden 
et tillæg i skatten til dem, der ikke får 
fradraget, og derfor skal man alligevel 
overveje det to gange, førend man går ind 
for nye fradrag eller forøgelser af de 
eksisterende. Vi må aldrig glemme, at fra- 
drag koster penge, og i den situation, vi 
nu står i, lige efter et valg, hvor mange par- 
tier, der har stor repræsentation her i tin- 
get, er gået ind for en udvidelse af propor- 
tionalskatten, kan der vel nok være grund 
til at tage disse spørgsmål op i sammenhæng, 
den sammenhæng, som først kan komme, når 
vi kommer et par måneder længere frem 
og skal til at diskutere næste års udskriv- 
ningslov. 

Dernæst vil jeg gå over til et par bemærk- 
ninger om enkelte af de spørgsmål, der har 
været fremdraget. Det ærede medlem hr. 
Foged spurgte således, om det var rimeligt, 
at der finder beskatning sted i tilfælde af, 
at en mand køber en livrente for den ellers 
skattefri erstatning, han har modtaget 
fra Tyskland. Jeg vil gerne overveje dette 
i udvalget, men jeg vil gøre opmærksom på, 
at den regel, der her er fastsat, er den samme, 
som man har anvendt i andre lignende til- 
fælde. 

Endvidere vil jeg gøre det ærede medlem 
opmærksom på, at den regel, der nu fore- 
slås indført for nyetablerede, skal være varig 
i modsætning til tidligere, hvor der har 
været tale om en midlertidig ordning. Jeg 
formoder, at det ærede medlem er enig med 
mig i, at skal vi have en sådan regel, er det 
ønskeligt, at den bliver varig. Det ærede 


